
Contacto

Correo Electrónico 
notificaciones@lescovesdevinroma.es

Dirección Postal

Pl. Espanya, 19
(12185) Les Coves de Vinromà España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 820/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2022 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Les Coves de Vinromà
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lescovesdevinroma.es/sedeelectronica
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BH9iSwrRhXWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adecuación rampa Centro de Día

Valor estimado del contrato 10.669,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.946,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.699,5 EUR.

Clasificación CPV
45432100 - Trabajos de pavimentación y revestimiento de suelos.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

Plaça d'Espanya, 19
(12185) les Coves de Vinromà España

Adjudicar el contrato menor de obras para la ejecución de la obra “Adecuación rampa centro de día”, a la mercantil
“CONSTRUCCIONES MARÍN-BOIRA, S.L.”, por un importe de DIEZ MIL SEIS CIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS
CON CINCUENTA CÉNTIMOS DE EURO (10.699,50.- €), Impuesto sobre el Valor Añadido no incluido

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lescovesdevinroma.es/sedeelectronica
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BH9iSwrRhXWmq21uxhbaVQ%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES MARIN-BOIRA, S.L.
Identificador empresa B12335402
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.699,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.946,4 EUR.

Motivación

Motivación Vista la subvención concedida mediante Resolución de 18 de noviembre de 2021, de la Vicepresidencia y
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se conceden y se da publicidad a las subvenciones para
entidades locales para proyectos de inversión en materia de construcción y obras en el ámbito de la igualdad y las
políticas inclusivas convocadas para el ejercicio 2021-2022, publicada en el DOGV 9223 de 25 de noviembre de 2021, se
hace necesaria la contratación de la obra para cumplir los plazos de justificación.
Fecha del Acuerdo 27/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MKiBwbG4iJimq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MKiBwbG4iJimq21uxhbaVQ%3D%3D


ID 0000009608893 |  2022-433607 | Tue, 18 Oct 2022 09:45:54:870 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86038709649141818834891726196519733982 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


